
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/90 

  

Usnesení 
40. schůze rady města 
konané dne 05.09.2023 

čís. 02145/RM2226/40-02243/RM2226/40 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/90 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 05.09.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02145/RM2226/40 RM_M 0 Schválení programu 40. schůze rady města konané 
dne 05.09.2023 

35 

02146/RM2226/40 RM_M 1 Žádost DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
ODRA o stanovisko k záměru ukončení provozu 
úložného místa těžebního odpadu (ÚMTO) odvalu 
Ema 

80 

02147/RM2226/40 RM_M 2 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

93 

02148/RM2226/40 RM_M 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy“ včetně 
Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 

38 

02149/RM2226/40 RM_M 4 Návrh na uzavření smluv o dodávce vody 
a o odvádění odpadních vod s dodavatelem 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

84 

02150/RM2226/40 RM_M 5 Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí 
roku 2023 

28 

02151/RM2226/40 RM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

21 

02152/RM2226/40 RM_M 7 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 
02153/RM2226/40 RM_M 8 Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava 
08 

02154/RM2226/40 RM_M 9 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu se spol. SPUSTA inženýring, 
s. r. o. a smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickými 
osobami, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

02155/RM2226/40 RM_M 10 Návrh prodat pozemek v k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice, v lokalitě průmyslové zóny Ostrava-
Mošnov ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

08 

02156/RM2226/40 RM_M 11 Návrh na neuplatnění předkupního práva ke stavbě 
Hošťálkovice ev. č. 5, v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 

08 

02157/RM2226/40 RM_M 12 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zřízení služebnosti ev. č. 2971/2022/MJ 
s oprávněným – Mobis Automotive System Czech 
s. r. o., v k. ú. Mošnov 

08 

02158/RM2226/40 RM_M 13 Návrh na uzavření Smlouvy o přeložce veřejného 
osvětlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s Moravskoslezským krajem 

08 

02159/RM2226/40 RM_M 14 Návrh na záměr města vypůjčit část nemovité věci 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/90 

  

02160/RM2226/40 RM_M 15 Návrh na uzavření Dodatku č. 40 ke smlouvě 
o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava 
a Českou republikou – Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje 

08 

02161/RM2226/40 RM_M 16 Podání žádosti o grant pro projekt „Koncertní sál 
Ostrava“ v rámci III. pilíře JTM a příprava projektu 
„Energetické úspory Domu kultury města Ostravy“ 
v rámci OPŽP 

38 

02162/RM2226/40 RM_M 17 Návrh na vyřazení nepotřebných movitých věcí 
z výpůjčky HZS MSK 

08 

02163/RM2226/40 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Kunčičky, obec Ostrava (pozemek parc. č. 152/4) 

08 

02164/RM2226/40 RM_M 19 Žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR 
pro mezinárodní projekt MECOG-CE 

38 

02165/RM2226/40 RM_M 20 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

42 

02166/RM2226/40 RM_M 21 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 458/49 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

02167/RM2226/40 RM_M 22 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Poruba-sever a v k. ú. Poruba, vše obec Ostrava 

08 

02168/RM2226/40 RM_M 23 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

02169/RM2226/40 RM_M 24 Vystavení objednávky na odklizení nepovolené 
skládky v k. ú. Přívoz v režimu in-house 

84 

02170/RM2226/40 RM_M 25 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 
nemovitého majetku pro městský obvod Vítkovice 

08 

02171/RM2226/40 RM_M 26 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      
pro T-Mobile Czech Republic a. s., v k. ú. Poruba 
a Poruba-Sever, obec Ostrava 

08 

02172/RM2226/40 RM_M 27 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
podpory z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ Norských fondů 
na financování projektu „Revitalizace Tylova 
sadu“ 

38 

02173/RM2226/40 RM_M 28 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 
obvod Ostrava-Jih 

08 

02174/RM2226/40 RM_M 29 Objednávka prezentačních předmětů města (diářů 
na rok 2024) u společnosti SMERO spol. s. r. o., 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61, Rajhrad, 
IČO: 25527886 

01 

02175/RM2226/40 RM_M 31 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
podpory z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ Norských fondů 
na financování projektu „Parková plocha 
za Poliklinikou Hrabůvka“ 

38 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/90 

  

02176/RM2226/40 RM_M 32 Přistoupení k projektu „Zelená a technická opatření 
pro omezení negativních dopadů extrémně 
vysokých teplot na životní prostředí a obyvatele 
velkých měst“ 

38 

02177/RM2226/40 RM_M 33 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky 
ve vlastnictví SMO za účelem rekonstrukce 
parkovacího systému pro investora Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, p. o. 

08 

02178/RM2226/40 RM_M 34 Návrh na poskytnutí individuálních účelových 
dotací nestátním neziskovým organizacím 
pro rok 2023 

86 

02179/RM2226/40 RM_M 35 Memorandum o porozumění mezi statutárním 
městem Ostrava a Mezinárodní organizací 
pro migraci (IOM) v oblasti práce s držiteli dočasné 
ochrany 

86 

02180/RM2226/40 RM_M 36 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ 
v souvislosti se stavbou „Prodloužení sběrače B 
do Radvanic“ 

05 

02181/RM2226/40 RM_M 37 Návrh dohody o ukončení smluvního vztahu 
založeného smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č. 3360/2017/OI/VZKÚ 

05 

02182/RM2226/40 RM_M 38 Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 
na provoz na rok 2023 organizaci PLATO Ostrava, 
příspěvkové organizaci 

32 

02183/RM2226/40 RM_M 39 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

02184/RM2226/40 RM_M 40 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
vodovodu a dostavba kanalizace v ulici 
Krásnopolská“ 

05 

02185/RM2226/40 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně 
optické infrastruktury a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

02186/RM2226/40 RM_M 42 Informace o stavu zadluženosti města včetně 
městských obvodů k 30.06.2023 

07 

02187/RM2226/40 RM_M 43 Mimořádné dotace a žádosti v oblasti sportu 92 
02188/RM2226/40 RM_M 44 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, jejíž předmětem 

je organizace a zajištění provozu parkovacích ploch 
„Smetanovo náměstí“ a „Poděbradova“ 

09 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/90 

  

02189/RM2226/40 RM_M 45 Uzavření smlouvy na dodávku a instalaci 
technologie pro projekt „Zvýšení spolehlivosti 
provozu Metropolitní sítě II. a její propustnosti“ 

83 

02190/RM2226/40 RM_M 46 Návrh na uzavření dohod o úhradě za bezesmluvní 
užívání 

08 

02191/RM2226/40 RM_M 47 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 4489/7 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

02192/RM2226/40 RM_M 48 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

02193/RM2226/40 RM_M 49 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 831/3 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

08 

02194/RM2226/40 RM_M 50 Návrh na záměr města neprodat pozemek 
parc. č. 2042 a část pozemku parc. č. 377 oba 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

02195/RM2226/40 RM_M 51 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Hezky pěšky po Výstavní“ 

50 

02196/RM2226/40 RM_M 52 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 2160/2022/OI/VZ ze dne 08.08.2022 
na realizaci stavby „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Nová Ves“ 

05 

02197/RM2226/40 RM_M 53 Smlouva o spolupráci při organizaci 
akce UNIQUE SUMMIT v Ostravě 
ve dnech 22.- 24. listopadu 2023 

93 

02198/RM2226/40 RM_M 54 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančního daru do vlastnictví právnické osoby 
Domov Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

41 

02199/RM2226/40 RM_M 55 Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné 
na řízení dle § 34 zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní 

80 

02200/RM2226/40 RM_M 56 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava s budoucím oprávněným a nájemcem 
panem M. V. 

08 

02201/RM2226/40 RM_M 57 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku parc. č. 1192/29 v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 

08 

02202/RM2226/40 RM_M 58 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací 

86 

02203/RM2226/40 RM_M 59 Program na poskytování peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

86 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/90 

  

02204/RM2226/40 RM_M 60 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku 
ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

08 

02205/RM2226/40 RM_M 61 Návrh na záměr města pronajmout prostory 
sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02206/RM2226/40 RM_M 62 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 
p. o. z rozpočtu statutárního města Ostrava – 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

05 

02207/RM2226/40 RM_M 63 Návrh na vydání Územního opatření o stavební 
uzávěře 

89 

02208/RM2226/40 RM_M 64 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci 
a finanční podpoře pro Mistrovství světa IFF 
ve florbale žen 2025 

92 

02209/RM2226/40 RM_M 65 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

02210/RM2226/40 RM_M 66 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám ev. č. 0292/2023/SP 
a ev. č. 0305/2023/SP 

92 

02211/RM2226/40 RM_M 67 Žádost o mimořádnou dotaci spolku RT TORAX 
PORUBA z. s. a spolku Bruslařský klub 
Ostrava, z. s. 

92 

02212/RM2226/40 RM_M 68 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava (ul. Matrosovova) 

08 

02213/RM2226/40 RM_M 69 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 1686/2023/OI/VZ 

05 

02214/RM2226/40 RM_M 70 Reakce k výzvám společnosti ALAGAS s. r. o. 28 
02215/RM2226/40 RM_M 71 Návrh na záměr města prodat pozemky v areálu T-

Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
a vyhlášení výzvy k podání nabídek 

08 

02216/RM2226/40 RM_M 72 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 
zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 
zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 
a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-
technologický park) za I. pololetí roku 2023 

38 

02217/RM2226/40 RM_M 73 Úprava rozpočtu 07 
02218/RM2226/40 RM_M 74 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a návrh na prominutí smluvní pokuty 
vyplývající z ustanovení čl. VI. odst. 25 Smlouvy 
o nájmu ev. č. 0844/2022/MJ ze dne 01.03.2022 

08 

02219/RM2226/40 RM_M 75 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 
projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
Kultury města Ostravy 

05 

02220/RM2226/40 RM_M 76 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2742/2022/OI/VZ na realizaci 
zastávkových přístřešků 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/90 

  

02221/RM2226/40 RM_M 77 Návrh programu 10. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 20. září 2023 

28 

02222/RM2226/40 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitelky Dětského centra 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava-
Zábřeh 

71 

02223/RM2226/40 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměny za adekvátní část 
roku 2023 bývalé ředitelce Divadla loutek Ostrava, 
příspěvková organizace 

32 

02224/RM2226/40 RM_MZP 3 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 
zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

02225/RM2226/40 RM_MZP 4 Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu 
funkčních míst v rámci Magistrátu města Ostravy 
s účinností ode dne 01.10.2023 a s účinností 
ode dne 01.01.2024 

36 

02226/RM2226/40 RM_MZP 5 Návrh na poskytnutí alikvotního podílu odměny 
za rok 2023 ředitelce Firemní školky města 
Ostravy, příspěvkové organizace 

38 

02227/RM2226/40 RM_MZP 6 Informace o trestním řízení a návrhy dohod 
o náhradě škody ve splátkách 

35 

02228/RM2226/40 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Veletrh EXPO REAL 2023 - 
catering“, poř. č.129/2023 

38 

02229/RM2226/40 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Najzarova a ČOV Heřmanice I – rozvody 
(DPS+AD)“, poř. č. 113/2023 

05 

02230/RM2226/40 RM_VZ 3 „Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí - 
BOZP“ uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 

05 

02231/RM2226/40 RM_VZ 4 Veřejná zakázka ÚČOV rekonstrukce 
kogeneračních jednotek, poř. č. 115/2023 

05 

02232/RM2226/40 RM_VZ 5 Veřejná zakázka Podzemní garáže 
Prokešovo náměstí (PD+IČ+AD), poř. č. 207/2022 

05 

02233/RM2226/40 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení opravy formou výměny 
protipožárních dveří a zárubní umístěných 
v objektu ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
na pozemku 2620/34 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, kde se nachází Dům na půl cesty, 
ul. Bozděchova 1792/10, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

84 

02234/RM2226/40 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Úprava provozu na Náměstí 
Republiky - dopravní studie“, poř. č.103/2023 

09 

02235/RM2226/40 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu 
pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2024“ poř. č. 91/2023 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/90 

  

02236/RM2226/40 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO (PD+IČ+AD) 
II.“, poř. č. 107/2023 

05 

02237/RM2226/40 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Proskovice, propojení stávající 
kanalizace na sběrač DXIII - BOZP“, 
poř. č. 108/2023 

05 

02238/RM2226/40 RM_VZ 11 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu k uzavření 
Smlouvy o dílo pro projekt „Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě“ 

38 

02239/RM2226/40 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ 
(TDS+BOZP)“, poř. č. 238/2022 

05 

02240/RM2226/40 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Městská nemocnice - 
kogenerační jednotka (studie+PD+AD+IČ)“, 
poř. č. 043/2023 

05 

02241/RM2226/40 RM_VZ 14 Domov Korýtko – odstranění energokanálu 05 
02242/RM2226/40 RM_VZ 15 Veřejná zakázka malého rozsahu „Havarijní oprava 

dlažby ochozu vyhlídkové věže“ 
84 

02243/RM2226/40 RM_VZ 16 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie 
pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2024“ poř. č. 97/2023 

84 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 30 Dodatek č. 5 smlouvy 2070/2019/IT o poskytování 
služeb elektronických komunikací 

83 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/90 

  

RM_M 0 
Schválení programu 40. schůze rady města konané dne 05.09.2023 
  
Usnesení číslo: 02145/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 40. schůze rady města konané dne 05.09.2023 

  
 

RM_M 1 
Žádost DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA o stanovisko 
k záměru ukončení provozu úložného místa těžebního odpadu (ÚMTO) 
odvalu Ema 
  
Usnesení číslo: 02146/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

žádost DIAMO, státní podnik, o stanovisko k záměru ukončení provozu úložného místa 
těžebního odpadu (ÚMTO) odvalu Ema, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem odpovědi na žádost DIAMO, státní podnik, o stanovisko k záměru ukončení provozu 
úložného místa těžebního odpadu (ÚMTO) odvalu Ema, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
zaslat odpověď DIAMO, státní podnik, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 08.09.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/90 

  

RM_M 2 
Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02147/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 3 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, 
Sokola Tůmy“ včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 02148/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 09608/RM1822/150 

k usnesení č. 09951/RM1822/155 

k usnesení č. 10598/RM1822/164 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace na projekt „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy“ poskytnuté 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu Řídícím orgánem - Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 
110 15 Praha 1, dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek rozhodnutí uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města 
s podmínkami udržitelnosti projektu uvedených v části IV Podmínek rozhodnutí dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/90 

  

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části IV Podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 4 
Návrh na uzavření smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
s dodavatelem Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 02149/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jako odběratelem a společností 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava, IČO: 45193673, jako dodavatelem dle příloh č. 2 až 15 předloženého materiálu

  
 

RM_M 5 
Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 02150/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/90 

  

1) bere na vědomí 
  

zprávu o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 02151/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

RM_M 7 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 02152/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/90 

  

ze sledování 
b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat 
ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit Informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení 
ke schválení na 10. zasedání zastupitelstva města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 8 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02153/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat pozemek parc. č. 1739/209 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

České republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Fakultní nemocnice Ostrava, se sídlem 
17. listopadu 1790/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 00843989  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/90 

  

RM_M 9 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu 
se spol. SPUSTA inženýring, s. r. o. a smlouvu o zřízení služebnosti 
s fyzickými osobami, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02154/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 242,2 m, který byl vybudován v rámci 
stavby „Inženýrské sítě a komunikace pro výstavbu RD Ostrava - Petřkovice“ a uložen 
v pozemcích v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava: 

-    parc. č. 1915/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 886/7 - orná půda, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
SPUSTA inženýring s. r. o. 
se sídlem Malý Koloredov 852, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO:03242013 

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní řad 
DN 80 k pozemku: 

- parc. č. 886/7 - orná půda, 
vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, v podílovém spoluvlastnictví: 

podíl 71/1000 
XXXX XXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl 71/1000 
XXX XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

podíl 142/1000 v SJM 
XXXX XXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/90 

  

bydliště X XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXXXXXX 
a 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl 142/1000 
XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl 142/1000 v SJM 
XXXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
oba bydliště X XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl 145/1000 v SJM 
XXXX XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXX XXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl 287/1000 
XXXX XXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

na dobu časově neomezenou a bezúplatně dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh prodat pozemek v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, v lokalitě 
průmyslové zóny Ostrava-Mošnov ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02155/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice, a to: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/90 

  

- část pozemku parc. č. 1147/24 o výměře 571 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 1147/36,

oddělenou geometrickým plánem č. 2466-54/2022 vyhotoveným pro k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice, v roce 2022 

do vlastnictví společnosti MESA s. r. o., se sídlem Porážková 1424/20, Ostrava-Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 29393531 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 351 020,- Kč + DPH 

a 

s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 11 
Návrh na neuplatnění předkupního práva ke stavbě Hošťálkovice ev. č. 5, 
v k. ú.Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02156/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na uplatnění předkupního práva ke stavbě Hošťálkovice ev. č. 5, stavba pro rodinnou 
rekreaci, ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX, stojící na pozemku parc. č. 1258/7 ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava   

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/90 

  

předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 12 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 2971/2022/MJ s oprávněným – Mobis Automotive System 
Czech s.r.o., v k. ú. Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02157/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti ev. č. 2971/2022/MJ ze dne 24.01.2023  
s oprávněným: 
 
Mobis Automotive System Czech s. r. o. 
č. p. 375, 742 51 Mošnov 
IČO: 03758397 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
 
a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření Smlouvy o přeložce veřejného osvětlení v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava s Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 02158/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přeložením veřejného osvětlení umístěného na pozemku parc. č. 2641/52 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy dle situace v příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/90 

  

2) rozhodla 
   

o uzavření Smlouvy o přeložce veřejného osvětlení umístěného na pozemku ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, parc. č. 2641/52, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s investorem 
 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 
 

  
 

RM_M 14 
Návrh na záměr města vypůjčit část nemovité věci v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02159/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o záměru města vypůjčit část nemovité věci v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 
 
část pozemku parc. č. 4431/1 o výměře 9 m2, dle zákresu v geometrickém plánu č. 4899-68/2023 
a přílohy k tomuto geometrickému plánu, vyhotovených pro k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava dle přílohy č. 1.2 a 1.3 předloženého materiálu za podmínky, že statutární město Ostrava 
nabude pozemek parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava do svého vlastnictví 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 40 ke smlouvě o výpůjčce mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 02160/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele o uzavření Dodatku č. 40 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ 
ze dne 31.12.2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561,



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/90 

  

(jako vypůjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Podání žádosti o grant pro projekt „Koncertní sál Ostrava“
v rámci III. pilíře JTM a příprava projektu „Energetické úspory Domu 
kultury města Ostravy“ v rámci OPŽP 
  
Usnesení číslo: 02161/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 10652/RM1822/165 

k usnesení č. 0249/ZM2226/7 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

stažení žádosti o podporu a podání nové žádosti o vyšší grant pro projekt „Koncertní sál Ostrava“
v rámci III. pilíře Just Transition Mechanism - Public Sector Loan Facility   

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy JTM-2022-2025-PSLF vyhlášené v rámci III. pilíře Just 
Transition Mechanism - Public Sector Loan Facility  

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

3) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Energetické úspory Domu kultury města Ostravy” 
ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru strategického rozvoje 
jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.12.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/90 

  

RM_M 17 
Návrh na vyřazení nepotřebných movitých věcí z výpůjčky HZS MSK 
  
Usnesení číslo: 02162/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení movitých věcí ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31.12.2003 
uzavřené s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 
se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 (jako vypůjčitel), ve znění 
dodatků č. 1 - 40, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o přebytečnosti movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to automobilu 
MITSUBISHI OUTLANDER, RZ 9T9 7638, rok zařazení 2016, vedený pod inventárním 
číslem 153384, v pořizovací ceně 1 457 186 Kč  

  
3) rozhodla 
  

o přebytečnosti movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to automobilu ŠKODA 
OCTAVIA 1,9 /77KW KOMBI, RZ 6T0 1732, rok zařazení 2009, vedený pod inventárním 
číslem 117909, v pořizovací ceně 587 700 Kč 

  
4) rozhodla 
  

označit automobil MITSUBISHI OUTLANDER, RZ 9T9 7638, rok zařazení 2016, vedený 
pod inventárním číslem 153384, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou 
dle ust. čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
5) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil úkony související s fyzickým převzetím použitých movitých věcí, předáním použité 
movité věci a podepsání protokolů dle bodu 1) a 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/90 

  

RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Kunčičky, obec 
Ostrava (pozemek parc. č. 152/4) 
  
Usnesení číslo: 02163/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek par. č. 152/4  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 19 
Žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR pro mezinárodní 
projekt MECOG-CE 
  
Usnesení číslo: 02164/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 08658/RM1822/134 

k usnesení č. 0242/ZM2226/7 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR pro mezinárodní projekt MECOG-
CE v rámci programu Interreg CENTRAL EUROPE 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/90 

  

2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy 
zajistit podání žádosti o poskytnutí dotace pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení včetně 
nezbytné přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 20 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p. o. 
  
Usnesení číslo: 02165/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 458/49 v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02166/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č.  458/49 – ostatní komunikace 
o výměře 8,1 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava dle zákresu v situačním nákresu, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/90 

  

RM_M 22 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever a v k. ú. 
Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02167/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

pozemek parc. č. 2315, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

stavba bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku parc. č. 742 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 23 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02168/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 100 cm a 1 ks břízy o obvodu 
kmene 118 cm rostoucí na pozemku parc. č. 460/71 - ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/90 

  

Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks jinanu dvoulaločného o obvodu kmene 170 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 1372/1 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks jasanu o obvodu kmene 142 cm rostoucího na pozemku parc. č. 1005/2 -
ostatní plocha, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) s kácením 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 102 cm rostoucí na pozemku parc. č. 1579/3 
- ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

e) s kácením 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 204 cm a 1 ks lípy o obvodu kmene 204 cm 
rostoucích na pozemku parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Poruba-Sever, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

f) s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 160 cm rostoucího na pozemku parc. č. 356/5 
- ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

g) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 85 cm rostoucí na pozemku parc. č. 1104 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) až 1g) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/90 

  

RM_M 24 
Vystavení objednávky na odklizení nepovolené skládky v k. ú. Přívoz 
v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 02169/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu in-house na odklizení nepovolené skládky na pozemku 
parc. č. 816/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za celkovou cenu v místě a čase obvyklou 504.800,- Kč 
bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 25 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku 
pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 02170/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, a to pozemků: 

a) parc. č. 233/106, zahrada;  
b) parc. č. 233/107, zahrada;  
c) parc. č. 233/121, zahrada;  
d) parc. č. 233/115, zahrada;  
e) parc. č. 233/116, zahrada;  
f) parc. č. 223/43, zahrada;  
g) parc. č. 223/44, zahrada;  
h) parc. č. 233/120, zahrada; 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/90 

  

i) parc. č. 233/113, zahrada;  
j) parc. č. 233/114, zahrada; 
k) parc. č. 242//16, zahrada;  
l) parc. č. 242/17, zahrada;  
m) parc. č. 402/50, zahrada;  
n) parc. č. 402/53, zahrada;  
o) parc. č. 403/28, zahrada;  

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek: 
  
• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 
• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 
započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat 
si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 
na předmětu koupě stavbu; 
• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 
obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 
smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude 
z pozemku odstraněna na jeho náklad; 
• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 
nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby; 
• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 
na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, 
a to na dobu 10 let 
  

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro T-Mobile Czech Republic a. s., v k. ú. Poruba a Poruba-
Sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02171/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 2831/2020/MJ ze dne 13.10.2020, s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a. s. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/90 

  

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 27 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ Norských fondů 
na financování projektu „Revitalizace Tylova sadu“ 
  
Usnesení číslo: 02172/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 00258/RM2226/6 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ v rámci Norských 
fondů 2014-2021 na realizaci projektu „Revitalizace Tylova sadu“ dle přílohy č. 1 - Rozhodnutí 
o poskytnutí finančních prostředků č. 3214200002 a o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
podpory č. 3214200002 mezi Statutárním městem Ostrava a Státním fondem životního prostředí 
České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami 
udržitelnosti uvedenými v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu dle odst. 1, čl. IV, pís. r) Smlouvy č. 3214200002 
o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ v rámci 
Norských fondů mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním fondem 
životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO: 00020729, na financování projektu „Revitalizace Tylova sadu“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/90 

  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje a odboru investičnímu 
zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s dokončením realizace projektu „Revitalizace 
Tylova sadu“ a jeho závěrečným vyúčtováním poskytovateli dotace dle bodu 1) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 28 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 02173/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) bod 2 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  

- části pozemku p. p. č. 354/1 o výměře 5 m2 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, která je 
dle geometrického plánu č. 1661-4/2023 ze dne 27.01.2023, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka 
nově označena jako pozemek p. č. st. 2295 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  
 

RM_M 29 
Objednávka prezentačních předmětů města (diářů na rok 2024) 
u společnosti SMERO spol. s. r. o., se sídlem: Odbojářů 695, 
664 61, Rajhrad, IČO: 25527886 
  
Usnesení číslo: 02174/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky na výrobu a dodání prezentačních předmětů města – diářů na rok 2024 –
v celkové ceně 128 454,75 Kč bez DPH u společnosti SMERO spol. s. r. o., se sídlem: 
Odbojářů 695, 664 61, Rajhrad, IČO: 25527886, v rozsahu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/90 

  

předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 
  

vedoucího odboru kanceláře primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru kanceláře primátora 
  

 

RM_M 31 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ Norských fondů 
na financování projektu „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 02175/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 00258/RM2226/6 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ v rámci Norských 
fondů 2014-2021 na realizaci projektu „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“
dle přílohy č. 1 - Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků č. 3214200001, a o uzavření 
Smlouvy o poskytnutí podpory č. 3214200001 mezi Statutárním městem Ostrava a Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1937/1, 148 00 Praha 11, 
IČO: 00020729, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu 
zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti uvedenými v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu dle odst. 1. čl. IV, pís. r) Smlouvy č. 3214200001 
o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“
v rámci Norských fondů mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO: 00020729, na financování projektu „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/90 

  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje a odboru investičnímu 
zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s dokončením realizace projektu „Parková plocha 
za Poliklinikou Hrabůvka“ a jeho závěrečným vyúčtováním poskytovateli dotace dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 32 
Přistoupení k projektu „Zelená a technická opatření pro omezení 
negativních dopadů extrémně vysokých teplot na životní prostředí 
a obyvatele velkých měst“ 
  
Usnesení číslo: 02176/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přistoupení k projektu „Zelená a technická opatření pro omezení negativních dopadů extrémně 
vysokých teplot na životní prostředí a obyvatele velkých měst“ v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a má zájem o výstupy z daného projektu dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/90 

  

RM_M 33 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
rekonstrukce parkovacího systému pro investora Zoologická zahrada 
a botanický park Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 02177/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů se vstupem na pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5307/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5307/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 5307/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5307/15 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5307/16 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5307/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5308 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro investora:  
  
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Michálkovická 2081/197, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 00373249 

za účelem rekonstrukce parkovacího systému v rámci stavby „Rekonstrukce parkovacího 
systému na parkovišti P1“ dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 02178/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 2238/ZM1822/36 

k usnesení č. 2242/ZM1822/36 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/90 

  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o 

- poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblastech 
sociální péče, podpory osob s handicapem, protidrogové prevence a zdravotnictví dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací 
v oblastech sociální péče a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 
předloženého materiálu s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého 
materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblastech 
podpory osob s handicapem a zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého 
materiálu s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- neposkytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4351 pol. 5901, ÚZ 483                                                                                         3 210 tis. Kč 

§ 4349 pol. 5901, ÚZ 490                                                                                            507 tis. Kč 

§ 4349 pol. 5901, ÚZ 491                                                                                               80 tis. Kč

§ 4399 pol. 5901, ÚZ 486                                                                                         1 798 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/90 

  

- s n i ž u j í běžné výdaje v ORJ 170 

§ 3549 pol. 5901, ÚZ 494                                                                                            240 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                     1 220 tis. Kč

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                        150 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                       509 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                        262 tis. Kč

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                        350 tis. Kč

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 481                                                                 o                        350 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                       206 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481                                                                  o                         58 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                       200 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 481                                                                 o                        530 tis. Kč

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                        300 tis. Kč

§ 4375, pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                        100 tis. Kč

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                          94 tis. Kč

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/90 

  

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490                                                                 o                          66 tis. Kč

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486                                                                 o                        200 tis. Kč
 
 
        pol. 5223, ÚZ 486                                         o                200 tis. Kč

- z v y š u j í 

nefinanční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5213, ÚZ 481                                                                 o                        400 tis. Kč

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486                                                                 o                        400 tis. Kč

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 494                                                                 o                        240 tis. Kč

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 35 
Memorandum o porozumění mezi statutárním městem Ostrava 
a Mezinárodní organizací pro migraci (IOM) v oblasti práce s držiteli 
dočasné ochrany 
  
Usnesení číslo: 02179/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/90 

  

 1) rozhodla 
  

o uzavření Memoranda o porozumění mezi statutárním městem Ostrava a Mezinárodní 
organizací pro migraci, se sídlem Prvního Pluku 621/8a, 186 00 Praha 8, v oblasti práce s držiteli 
dočasné ochrany dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti 
se stavbou „Prodloužení sběrače B do Radvanic“ 
  
Usnesení číslo: 02180/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Prodloužení sběrače B 
do Radvanic“ mezi vlastníky: 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo 
a smlouvou příkazní č. 3360/2017/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 02181/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č. 3360/2017/OI/VZKÚ na zajištění nezbytných dokumentací a předpokladů 
pro budoucí realizaci stavby „revitalizace Pustkoveckého údolí“ v k. ú. Poruba a Pustkovec, obec 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/90 

  

Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se zhotovitelem a příkazníkem AGPOL s. r. o., 
Jungmannova 12/153, 779 00 Olomouc, IČO 28597044, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
 

RM_M 38 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2023 
organizaci PLATO Ostrava, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 02182/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
32 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2023 organizaci PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, 
o 1.263.000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j e 
neinvestiční příspěvek na ORJ 160 
na § 3315, pol. 5331, org. 4250                      o 1 263 tis. Kč 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                    o 1 263 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

4) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538,   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/90 

  

- zvýšení neinvestičního příspěvku o 1 263 tis. Kč 

  
5) bere na vědomí 
  

změnu organizační struktury organizace PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
6) schvaluje 
  

navýšení počtu zaměstnanců organizace PLATO Ostrava, příspěvkové organizace, 
od 01.01.2024 o 1 osobu na celkový počet 26 zaměstnanců (přepočtený stav na plný úvazek) 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02183/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „K_Ostrava-Radvanice 2108, příp. NNk“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/90 

  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2624/2020/MJ ze dne 05.10.2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ulici Krásnopolská“ 
  
Usnesení číslo: 02184/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 
v ulici Krásnopolská“ 

mezi vlastníkem: 
Krásnopolská Development s. r. o., U Cukrovaru 1684/16, 747 05 Opava-Kateřinky 
IČO: 10696555 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/90 

  

a 

budoucím oprávněným: 
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně optické infrastruktury 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02185/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury HDPE 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Moravská Ostrava, 160, DTS, VN, NN“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury HDPE 
k pozemku: 

parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/90 

  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 2271/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů 
k 30.06.2023 
  
Usnesení číslo: 02186/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/90 

  

 1) bere na vědomí 
  

informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2023 a nedočerpaných 
finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 43 
Mimořádné dotace a žádosti v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 02187/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 120 tis. Kč spolku Sdružení sportovních 
klubů Vítkovice, z. s., IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava 3, na realizaci 
projektu „MČR v para atletice s mezinárodní účastí“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 
statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku 1. SC Vítkovice, 
z. s., IČO: 26588005, se sídlem Alžírská 1502/24, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 
„Účast v soutěži Champions cup 2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/90 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku FBC Ostrava, 
z. s., IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci 
projektu „Champions cup 2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč společnosti HC VÍTKOVICE 
RIDERA, a. s., IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 
projektu „Účast A týmu HC VÍTKOVICE RIDERA v základní skupině Champions Hockey 
League 2023/2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0016/2023/SP uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Nadačním fondem 
regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje se sídlem náměstí Svatopluka 
Čecha 518/10, 702 00 Ostrava, IČO: 05127246, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/90 

  

na § 3419, pol. 5221 o 120 tis. Kč 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 2 400 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213 o 1 000 tis. Kč   

na § 3419, pol. 5222, o 1 400 tis. Kč   

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 120 tis. Kč  

  
7) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 6) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 20.09.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 44 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, jejíž předmětem je organizace a zajištění 
provozu parkovacích ploch „Smetanovo náměstí“ a „Poděbradova“ 
  
Usnesení číslo: 02188/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0644/2018/OD/VZKÚ ze dne 05.03.2018, jejíž 
předmětem je organizace a zajištění provozu parkovacích ploch „Smetanovo náměstí“
a „Poděbradova“, s obchodní společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/90 

  

RM_M 45 
Uzavření smlouvy na dodávku a instalaci technologie pro projekt 
„Zvýšení spolehlivosti provozu Metropolitní sítě II. a její propustnosti“ 
  
Usnesení číslo: 02189/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření kupní smlouvy se společností OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 25857568, na dodávku a instalaci technologie 
pro projekt „Zvýšení zabezpečení spolehlivosti provozu Metropolitní sítě II. a její propustnosti“
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření dohod o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 02190/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání částí pozemku parc. č. 2919/3 – ostatní 
komunikace, a to části A o výměře 7 m2, části B o výměře 13 m2, části C o výměře 7,2 m2, části D 
o výměře 7,2 m2, části E o výměře 7,2 m2, části F o výměře 8 m2, části G o výměře 8 m2, části H 
o výměře 8 m2, části I o výměře 8 m2, části J o výměře 8 m2, části K o výměře 8 m2, části L 
o výměře 8 m2 a části M o výměře 8,2 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

se společností: 
Heimstaden Czech s. r. o. 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 05253268 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 68,54 m2, 
- parc. č. 3719/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27,036 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/90 

  

- parc. č. 3725 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 77,123 m2, 

se společností: 
Krasspol a. s. 
se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 64609847 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 4489/7 v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02191/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4489/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 18,23 m2 v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 48 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02192/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/90 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 49 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 831/3 v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02193/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 831/3 - trvalý travní porost o výměře 8,02 m2

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 50 
Návrh na záměr města neprodat pozemek parc. č. 2042 a část pozemku 
parc. č. 377 oba v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02194/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2042, ostatní plocha, jiná plocha 
- část pozemku parc. č. 377, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 147 m2, oddělenou a nově 
označenou jako pozemek parc. č. 377/4, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického 
plánu č. 1501-145a/2022 (viz příloha č. 1.3 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/90 

  

RM_M 51 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Hezky pěšky 
po Výstavní“ 
  
Usnesení číslo: 02195/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00897/RM2226/18 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČO: 66002222 na projekt „Hezky pěšky po Výstavní“ dle podmínek stanovených v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, za podmínky souhlasu 
zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v Podmínkách 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, část IV, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v Rozhodnutí o dotaci, 
části IV, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
   

financování projektu v celkové výši 29 312 tis. Kč: 
 
- v roce 2024: 

předfinancování projektu ve výši 12 052 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 2 603 tis. Kč 
dle předložené důvodové zprávy 

  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru investičnímu 
v souladu s bodem 3) tohoto usnesení zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2024 
financování projektu ve výši 14 655 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru investičního 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/90 

  

5) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.07.2025
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

6) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 20.09.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 52 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2160/2022/OI/VZ 
ze dne 08.08.2022 na realizaci stavby „Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Nová Ves“ 
  
Usnesení číslo: 02196/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.2160/2022/OI/VZ ze dne 08.08.2022 mezi
statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, a společností SUBLAND-TECH s. r. o., Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, 
IČO: 28592611, na realizaci stavby „Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves“
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Smlouva o spolupráci při organizaci akce UNIQUE SUMMIT v Ostravě 
ve dnech 22.-24. listopadu 2023 
  
Usnesení číslo: 02197/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 02647/RM1822/39 

  

Rada města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/90 

  

 1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o spolupráci při organizaci akce UNIQUE SUMMIT v Ostravě 
ve dnech 22.-24. listopadu 2023 mezi statutárním městem Ostravou, Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, a Moravskoslezským inovačním 
centrem Ostrava, a. s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 
IČO 25379631, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

program akce UNIQUE SUMMIT v Ostravě ve dnech 22.-24. listopadu 2023 zpracovaný 
a předložený Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a. s., dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu   

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
ve spolupráci s oborem strategického rozvoje zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené 
s organizací akce UNIQUE SUMMIT dle bodu 1) tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 24.11.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

4) schvaluje 
    

rozpočtové opatření, kterým se: 
  
snižuje rozpočtová rezerva města ORJ 120 
§ 6409, pol. 5901                                                  o 1 397 tis. Kč  
  
zvyšují se nedaňové příjmy na ORJ 140 
§ 3299, pol. 2111, ORG 723                                     o 1 000 tis. Kč 
  
zvyšují se běžné výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5139, ORG 723                                     o   130 tis. Kč  
§ 3299, pol. 5164, ORG 723                                     o   990 tis. Kč  
§ 3299, pol. 5169, ORG 723                                     o 1 220 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5175, ORG 723                                     o    57 tis. Kč 
  
  

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/90 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 54 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 02198/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, ve výši 49 000,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 55 
Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné na řízení dle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní 
  
Usnesení číslo: 02199/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

• žádost Krajského soudu v Ostravě ze dne 28.08.2023, zn. 22 A 36/2023, 
• rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 12.05.2023, 
č. j. MSK 37273/2023 
• rozhodnutí Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí č. 4/23/OP, 
kterým se vydává závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/90 

  

ze dne 23.01.2023, č. j. SMO/036812/23/OŽP/SE 

které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

že Statutární město Ostrava bude uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení podle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci 
probíhajícího řízení u Krajského soudu v Ostravě zn. 22 A 36/2023 o přezkoumání rozhodnutí 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 12.05.2023, č. j. MSK 37273/2023, kterým 
bylo zamítnuto odvolání fyzické osoby pana XXXX XXXX proti rozhodnutí Magistrátu města 
Ostravy, odboru ochrany životního prostředí č. 4/23/OP, kterým se vydává závazné stanovisko 
k zásahu do významného krajinného prvku, č. j. SMO/036812/23/OŽP/SE ze dne 23.01.2023 

  
3) souhlasí 
  

s obsahem dopisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
předložit Krajskému soudu v Ostravě dopis dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 08.09.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 56 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
s budoucím oprávněným a nájemcem panem M. V. 
  
Usnesení číslo: 02200/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky, kanalizační 
přípojky a sjezdu na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- parc. č. 1801/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Poruba, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/90 

  

pro: 
  
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, P. Č. 1801/1, 1801/32, 1801/36, 
1802/4 V K. Ú. PORUBA“, dle příloh č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a sjezdu na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
  
- parc. č. 1801/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
s budoucím oprávněným: 
  
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  

v rámci stavby „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, P. Č. 1801/1, 1801/32, 1801/36, 
1802/4 V K. Ú. PORUBA“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
   

na straně pronajímatele 
 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 98 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
 
s nájemcem 
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/90 

  

RM_M 57 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc. č. 1192/29 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02201/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1192/29 
- ostatní plocha, silnice o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

s nájemci – XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXX 
bydlištěm: XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 
 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 58 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 02202/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 0062/ZM2226/3 

k usnesení č. 0131/ZM2226/4 

k usnesení č. 0212/ZM2226/6 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku: 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0411/2023/SVZ uvedené v příloze č. 2 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0412/2023/SVZ uvedené v příloze č. 5 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/90 

  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0413/2023/SVZ uvedené v příloze č. 8 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1276/2023/SVZ uvedené v příloze č. 11 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 12 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1278/2023/SVZ uvedené v příloze č. 14 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 15 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1288/2023/SVZ uvedené v příloze č. 17 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 18 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1339/2023/SVZ uvedené v příloze č. 20 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z. ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 21 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0504/2023/SVZ uvedené v příloze č. 23 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací CENTROM z. s., Sirotčí 765/45A, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
IČO: 69610371, a to dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0505/2023/SVZ uvedené v příloze č. 26 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací CENTROM z. s., Sirotčí 765/45A, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
IČO: 69610371, a to dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0474/2023/SVZ uvedené v příloze č. 29 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací Vzájemné soužití o. p. s., Bieblova 404/8, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO: 65497996, a to dle přílohy č. 30 předloženého materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0022/2023/SVZ uvedené v příloze č. 32 předloženého 
materiálu uzavřené s organizací Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 
708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 0084398, a to dle přílohy č. 33 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy na uzavření dodatků dle bodu 1) 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/90 

  

tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 59 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 02203/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 a 15 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 
a rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/90 

  

RM_M 60 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku ze zemědělského půdního 
fondu v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02204/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu a se změnou druhu pozemku z trvalého 
travního porostu na ostatní plochu se způsobem využití zeleň, a to pozemku 
parc. č. 2029/11 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
správa svěřena městskému obvodu Poruba, 

pro: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 
se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02205/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout prostor sloužící k podnikání v 1. NP objektu č.p. 314, jiná st. 
na pozemku parc. č. 454, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, o celkové 
výměře 32,32 m2 

dle zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/90 

  

RM_M 62 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p. o. z rozpočtu 
statutárního města Ostrava – z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02206/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to:

- MNO – Multifunkční parkovací dům u MNO 

- MNO – Modernizace pavilonu E2 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové 
výši 115.820.000,00 Kč na realizaci akcí takto: 

MNO – Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 71.820.000,00 Kč (ORG 8204) 

MNO – Modernizace pavilonu E2 ve výši 44.000.000,00 Kč (ORG 6208) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje – Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

- na § 3599, pol 6909, ÚZ 107, ORJ 170                                     o 115.820 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/90 

  

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 2219, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 8204, ORJ 230                o 71.820 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6208, ORJ 230                o 44.000 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit návrh dle bodu 1), 2), 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 63 
Návrh na vydání Územního opatření o stavební uzávěře 
  
Usnesení číslo: 02207/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

formou opatření obecné povahy podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. c) a § 98 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů Územní opatření o stavební uzávěře č. 01/2023, které je přílohou 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu 
zajistit zveřejnění Územního opatření o stavební uzávěře č. 01/2023 na úřední desce města 
Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/90 

  

RM_M 64 
Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře 
pro Mistrovství světa IFF ve florbale žen 2025 
  
Usnesení číslo: 02208/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro „Mistrovství 
světa IFF ve florbale žen 2025“ mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, společností Český florbal, s. r. o., 
IČO 27945383, se sídlem Lomnického 1705/5, 140 00 Praha-Nusle a spolkem Český florbal, 
IČO 61387991, se sídlem Lomnického 1705/5, 140 00 Praha-Nusle, dle důvodové zprávy 
a přílohy číslo 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 20.09.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 65 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 02209/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 458/49 
– ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 
stavby „Nástavba, přístavba a stavební úpravy objektu bez č. p. na parc. č. 545, v k. ú. 
Heřmanice” na pozemku parc. č. 458/84 – ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 458/47 –
ostatní plocha, manipulační plocha, 458/49 – ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, jehož přesah požárně nebezpečného prostoru bude zasahovat 
na pozemek parc. č. 458/49, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/90 

  

Ostrava pro žadatele stavby: DeMann, sádrové omítky s. r. o., Fügnerova 818/8, 702 00 Ostrava 
-Přívoz, IČO: 29441633, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek 
parc. č. 4467/2 – orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Slezská Ostrava 4466/5, NN“ na pozemku parc. č. 4466/5 – zastavěná plocha, nádvoří, v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Eltrab Group s. r. o., Lublaňská 1002/9, 
120 00 Praha 2-Vinohrady, IČO:47195355, na základě plné moci zmocnitele: 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 Děčín, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 491/3 
– ostatní plocha, silnice, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Podzemní elektrické kabelové vedení NN 0,4 kV“ na pozemku parc. č. 106/29 – orná půda, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Profi Projekt s. r. o., Collo louky 126, 
738 02 Frýdek-Místek, IČO: 27779319, na základě plné moci zmocnitele: ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 Děčín, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1441/1 
– ostatní plocha, ostatní plocha, v k. ú. Svinov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Novostavba RD, ul. Podzimní, parc. č. 1441/4, k. ú. Ostrava-Svinov“ na pozemku 
parc. č. 1441/4 – zahrada, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. Jiří Tománek,
Pkl. Rajmunda Prchaly 4488/16, 708 00 Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

e) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 3589/34 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním 
a realizací stavby „Revitalizace fasády objektu na ulici 28. října č. p. 572/4“ na pozemku 
parc. č. 562/1 – zastavěná plocha, nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele: 
Ing. arch. Zuzana Sýkorová, Dobroslavice 5/8, 747 94 Dobroslavice, IČO: 14389355, na základě 
plné moci zmocnitele: Bulharský kulturně osvětový klub Ostrava, 28.října 572/4, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) až 1e) tohoto usnesení a s tím 
spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/90 

  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 66 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 
ev. č. 0292/2023/SP a ev. č. 0305/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 02210/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0292/2023/SP uzavřené mezi statutárním města 
Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Akademie FC Baník 
Ostrava z. s., se sídlem Bukovanského 1028/4, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 02214270, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu a o doplnění 
položek rozpočtu dle důvodové zprávy 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0305/2023/SP uzavřené mezi statutárním města 
Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Futsal club 
Ostrava, z. s., se sídlem U Školy 491, 739 32 Vratimov, IČO: 02214270, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 
zasedání dne 20.09.2023 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/90 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 67 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku RT TORAX PORUBA z. s. a spolku 
Bruslařský klub Ostrava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 02211/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 669 tis. Kč spolku Hokejový klub 
RT TORAX PORUBA, z. s., IČO: 70313288, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 
708 00 Ostrava, na realizaci projektu „Pokrytí nákladů po dobu rekonstrukce RT TORAX 
ARENY“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 319 tis. Kč spolku Bruslařský klub 
Ostrava, z. s., IČO: 66739659, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Dorovnání navýšených nákladů BK Ostrava z důvodu rekonstrukce 
Multifunkčního areálu SAREZA, Ostrava-Poruba“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 
statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901 o 988 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/90 

  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 
na § 3419, pol. 5222 o 988 tis. Kč  

  
4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 20.09.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 68 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava (ul. Matrosovova) 
  
Usnesení číslo: 02212/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, a to: 
 
- pozemek p. č. st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 833, obč. vyb., včetně součástí 
a příslušenství, 
- pozemek p. p. č. 396/47, včetně součástí, 
- část pozemku p. p. č. 396/54, o výměře 1971 m2, která je dle geometrického plánu č. 1901-
22/2018 pro k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava oddělena a dále označena jako pozemek 
p. p. č. 396/54 
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo rozhodnout o prodeji pozemků 
i právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, MPA, T: 20.09.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/90 

  

RM_M 69 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1686/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 02213/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1686/2023/OI/VZ ze dne 24.05.2023 mezi 
statutárním městem Ostrava a společností K2 stavební Moravia s. r. o., se sídlem: 
Počáteční 429/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 28573994, kterým se upravuje rozsah 
předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu ke vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce 
„Park u zámku Zábřeh“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 70 
Reakce k výzvám společnosti ALAGAS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02214/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

přípis XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  

předžalobní výzvu XXXX XXXXXX XXXXXXXX, právního zástupce společnosti ALAGAS, 
s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

nevyhovět předžalobní výzvě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o odeslání přípisu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX, právnímu zástupci společnosti ALAGAS, s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem 
Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a XXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/90 

  

XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 

  
 

RM_M 71 
Návrh na záměr města prodat pozemky v areálu T-Parku v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
a vyhlášení výzvy k podání nabídek 
  
Usnesení číslo: 02215/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
rozhodnout o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a to: 
 pozemky: 
- parc. č. 4704/28 – trvalý travní porost o výměře 82 m2 

- parc. č. 4741/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m2 

- parc. č. 4828 – trvalý travní porost o výměře 3 753 m2 

- parc. č. 4830/1 – trvalý travní porost o výměře 2 271 m2 

- parc. č. 4832 – trvalý travní porost o výměře 2 601 m2 

- parc. č. 4833/1 – trvalý travní porost o výměře 1 089 m2 

- parc. č. 4833/2 – trvalý travní porost o výměře 1 047 m2 

- parc. č. 4704/1 – trvalý travní porost o výměře 3 213 m2 

- parc. č. 4833/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 299 m2,  
 
vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 
 
včetně všech součástí a veškerého příslušenství, 
 
a vyzvat zájemce k podání nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídky zrušit 

  
2) jmenuje 
  

členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě v areálu T - Park: 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Mgr. Jiří Hudec 
Bc. Marie Kučinská, MPA 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/90 

  

Ing. arch. Ondřej Vysloužil    

  
3) jmenuje 
  

členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě v areálu T - Park: 
Mgr. Jan Dohnal 
Ing. Hana Tichánková 
Ing. Břetislav Riger 
pan Jiří Vávra 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Mgr. Jiří Hudec 
Bc. Marie Kučinská, MPA 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil    

  
4) ukládá 
  

primátoru Mgr. Janu Dohnalovi, náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, náměstkovi 
primátora Jiřímu Vávrovi,  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 72 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za I. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 02216/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 00964/RM2226/19 

k usnesení č. 0194/ZM2226/6 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/90 

  

1) projednala 
  

informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 
předložit radě města příští pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 
a Technologický park Ostrava za II. pololetí r. 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 
předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 
usnesení za I. pololetí r. 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 73 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02217/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 958 tis. Kč městskému obvodu Svinov 
na spolufinancování akce Sanace hydroizolace suterénu bytového domu Bílovecká 115 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/90 

  

dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 400 tis. Kč městskému obvodu Svinov 
na spolufinancování akce Oprava chodníku a cyklostezky pod ul. Opavská dle bodu C.3. 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o změně charakteru neinvestičního transferu poskytnutého ve výši 5 600 tis. Kč městskému 
obvodu na akci Příjezdová cesta k Cestě vody, Parku nad Rybníkem a ke Skateparku na transfer 
investiční dle bodu E. 11. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 27 tis. Kč dle bodu A.6. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 74 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh na prominutí smluvní pokuty 
vyplývající z ustanovení čl. VI. odst. 25 Smlouvy o nájmu 
ev. č. 0844/2022/MJ ze dne 01.03.2022 
  
Usnesení číslo: 02218/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/90 

  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. NP 
objektu č. p. 314, jiná st. na pozemku parc. č. 454, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, o celkové výměře 32,32 m2 

s nájemcem OHLA ŽS, a. s.  
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 

na dobu určitou, a to ode dne 01.09.2023 do dne 29.09.2023, za nájemné ve výši 2 513,63 Kč 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

prominout smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč vyplývající z ustanovení čl. VI. odst. 25 Smlouvy 
o nájmu ev. č. 0844/2022/MJ ze dne 01.03.2022 

společnosti OHLA ŽS, a. s.  
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 75 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02219/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/90 

  

vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 76 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2742/2022/OI/VZ 
na realizaci zastávkových přístřešků 
  
Usnesení číslo: 02220/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2742/2022/OI/VZ na realizaci stavby „Rekonstrukce 
zastávkových přístřešků MHD“, a to za cenu nejvýše přípustnou 19 183 257,39 Kč bez DPH 
se zhotovitelem: 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a. s., se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc, IČO: 25869523, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 77 
Návrh programu 10. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 20. září 2023 
  
Usnesení číslo: 02221/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
28 

  

k usnesení č. 00514/RM2226/10 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 10. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
ve středu 20. září 2023 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/90 

  

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitelky Dětského centra Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 02222/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
71 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu platu ředitelky Dětského centra Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava-Zábřeh, s účinností od 01.09.2023 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměny za adekvátní část roku 2023 bývalé 
ředitelce Divadla loutek Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02223/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
32 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

poskytnutí odměny za adekvátní část roku 2023 JUDr. Jarmile Hájkové v souvislosti s jejím 
ukončením výkonu funkce ředitelky Divadla loutek Ostrava, příspěvková organizace, 
k 30.06.2023, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02224/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročných zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 
zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/90 

  

vymezených účelů a výše zápůjček 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 
na jeho jednání dne 20.09.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 20.09.2023
 tajemník 
  

 

RM_MZP 4 
Návrh organizačních změn a návrh na úpravu počtu funkčních míst 
v rámci Magistrátu města Ostravy s účinností ode dne 01.10.2023 
a s účinností ode dne 01.01.2024 
  
Usnesení číslo: 02225/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru dopravně správních činností, a to s účinností 
ode dne 01.10.2023 
  
i) navýšení funkčního místa „schvalování technické způsobilosti vozidel, přestavby vozidel – I.“, 
zařazeném v úseku schvalování technické způsobilosti vozidel, dovozy vozidel, v oddělení 
evidence silničních vozidel, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 5 na 6, 
ii) zřízení funkčního místa „schvalování technické způsobilosti vozidel, správní řízení“, 
zařazeném v úseku schvalování technické způsobilosti vozidel, dovozy vozidel, v oddělení 
evidence silničních vozidel, v počtu 2, 
iii) navýšení funkčního místa „evidence silničních vozidel“, zařazeném v úseku evidence 
silničních vozidel, v oddělení evidence silničních vozidel, o 1 funkční místo, ze stávajícího 
počtu 19 na 20, 
iv) navýšení funkčního místa „správní řízení na úseku provozu autoškol a evidence řidičů – I.“, 
zařazeném v úseku správního řízení v části provozu autoškol, v oddělení provozu autoškol 
a evidence řidičů, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 1 na 2  
  

  
2) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 5 funkčních míst v odboru dopravně správních činností 

ze stávajícího počtu 142 na 147 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/90 

  

3) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru legislativním a právním, a to s účinností 
ode dne 01.10.2023 
  
i) navýšení funkčního místa „právní referent – evidence smluv“, zařazeném v oddělení právním, 
o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 1 na 2, přičemž současně dochází ke změně názvu 
funkčního místa na „právní referent – evidence smluv a administrativní podpora“  
  

  
4) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru legislativním a právním 

ze stávajícího počtu 24 na 25 

  
5) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru územního plánování a stavebního řádu, a to s účinností 
ode dne 01.10.2023 
  
i) zřízení funkčního místa „referent státní správy a samosprávy – specialista pro správní řízení 

(pracovník legislativní a metodické podpory)“, zařazeném do přímé působnosti vedoucího 
odboru, v počtu 1  
  

  
6) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru územního plánování a stavebního 

řádu ze stávajícího počtu 56 na 57 

  
7) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v oddělení personálním, a to s účinností ode dne 01.10.2023 
  
i) zřízení funkčního místa „personalista/pracovník pro podporu zaměstnanců a inovace“

v počtu 1 
  

  
8) rozhodla 
  

o navýšení počtu 1 funkčního místa v oddělení personálním ze stávajícího počtu 11 na 12. 

Celkový počet funkčních míst v oddělení personálním a oddělení platovém se stanovuje 

na 22 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/90 

  

9) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru projektů IT služeb a outsourcingu, a to s účinností 
ode dne 01.10.2023 
  
i) navýšení funkčního místa „specialista podpory outsourcingu“, zařazeném v oddělení 
outsourcingu, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 1 na 2, 
ii) snížení funkčního místa „programátor – analytik GIS“, zařazeném v oddělení geografický 
informační systém, o 2 funkční místa, ze stávajícího počtu 4 na 2,  
iii) zřízení funkčního místa „vývojář webových a mobilních aplikací“, zařazeném v oddělení 
geografický informační systém, v počtu 2  
  

  
10) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

ze stávajícího počtu 15 na 16 

  
11) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru financí a rozpočtu, a to s účinností ode dne 01.10.2023
  
i) navýšení funkčního místa „účetní“, zařazeném v oddělení účetnictví, o 3 funkční místa, 
ze stávajícího počtu 9 na 12  
  

  
12) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 3 funkčních míst v odboru financí a rozpočtu ze stávajícího 

počtu 65 na 68 

  
13) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru sportu, a to s účinností ode dne 01.10.2023 
  
i) zrušení funkčního místa „vedoucí oddělení“, zařazeném ve stávajícím oddělení sportu, 
v počtu 1, 
ii) zařazení všech funkčních míst, v současnosti zařazených ve stávajícím oddělení sportu, nově 
do přímé působnosti vedoucího odboru sportu, 
iii) zrušení „oddělení sportu“, 
iv) zřízení funkčního místa „kontrolní a metodická činnost, koordinátor procesů“, zařazeném 
do přímé působnosti vedoucího odboru, v počtu 1, 
v) navýšení funkčního místa „referent pro sport I.“, zařazeném do přímé působnosti vedoucího 
odboru, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 3 na 4, 
vi) navýšení funkčního místa „specialista podpory a manažer projektů v oblasti sportu“, 
zařazeném do přímé působnosti vedoucího odboru, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 2 na 3



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/90 

  

14) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 2 funkčních míst v odboru sportu ze stávajícího počtu 10 na 12

  
15) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru archiv města Ostravy, a to s účinností 
ode dne 01.10.2023 
  
i) navýšení funkčního místa „odborný archivář“, zařazeném v oddělení archivním, o 1 funkční 
místo, ze stávajícího počtu 4 na 5  
  

  
16) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru archiv města Ostravy ze stávajícího 

počtu 18 na 19 

  
17) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru majetkovém, a to s účinností ode dne 01.10.2023 
  
i) zřízení funkčního místa „referent majetku nemovitostí“, zařazeném v oddělení evidence 
a převodu nemovitostí, v počtu 1 
  

  
18) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru majetkovém ze stávajícího počtu 39 

na 40 

  
19) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru živnostenský úřad, a to s účinností ode dne 01.10.2023
  
i) navýšení funkčního místa „právník odboru“, zařazeném v přímé působnosti vedoucího 
odboru, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 1 na 2  
  

  
20) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 1 funkčního místa v odboru živnostenský úřad ze stávajícího 

počtu 41 na 42 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/90 

  

21) rozhodla 
    

o těchto organizačních změnách v odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to s účinností 
ode dne 01.01.2024 
  
i) zrušení funkčního místa „sociální pracovník pro výkon dohod o pěstounské péči“, zařazeném 
v oddělení sociálně právní ochrany dětí, v počtu 2,  
ii) navýšení funkčního místa „sociální pracovník v oblasti SPOD“, zařazeném v oddělení 
sociálně právní ochrany dětí, o 7 funkčních míst, ze stávajícího počtu 23 na 30, 
iii) zřízení funkčního místa „administrativní a koordinační pracovník“, zařazeném v oddělení 
sociálně právní ochrany dětí, v počtu 1  
  

  
22) rozhodla 
  

o celkovém navýšení počtu 6 funkčních míst v odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

ze stávajícího počtu 85 na 91 

  
23) stanovuje 
  

s účinností ode dne 01.10.2023 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního 

města Ostravy v pracovním poměru zařazených do MMO na 965 

  
24) stanovuje 
  

s účinností ode dne 01.01.2024 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního 

města Ostravy v pracovním poměru zařazených do MMO na 971 

  
 

RM_MZP 5 
Návrh na poskytnutí alikvotního podílu odměny za rok 2023 ředitelce 
Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 02226/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

poskytnutí alikvotního podílu odměny za rok 2023 Mgr. Janě Halatové ředitelce Firemní školky 
města Ostravy, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/90 

  

RM_MZP 6 
Informace o trestním řízení a návrhy dohod o náhradě škody ve splátkách
  
Usnesení číslo: 02227/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informace o trestních řízeních vedených u Krajského soudu v Ostravě XXX XXX XXX XX X 
XXXXXX X XXX XXX XX X XXXXXX, a že bude Krajskému soudu v Ostravě dle jeho výzev 
zasláno sdělení k náhradě škody dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) projednala 
  

žádost pana XXXXX XXXXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého 
pobytu X XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 až 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
4) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého 
pobytu XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
6) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXX XXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého 
pobytu XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/90 

  

dle důvodové zprávy a příloh č. 8 až 10 předloženého materiálu 

  
7) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
8) ruší 
  

bod 3) usnesení rady města č. 01285/RM2226/25 ze dne 18. dubna 2023 

  
9) pověřuje 
  

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX X 
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX zaměstnance zařazené do Magistrátu města 
Ostravy, zastupováním statutárního města Ostravy jako poškozeného 
dle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
v trestních věcech vedených u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou XX X 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XX X XXXXXX, a to ve všech stádiích každého 
trestního řízení, přičemž každý je oprávněn zastupovat samostatně 

  
10) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3), 5) a 7) tohoto usnesení na jeho 
zasedání dne 20.09.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Veletrh EXPO REAL 2023 - catering“, poř. č.129/2023 
  
Usnesení číslo: 02228/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/90 

  

- snižují běžné výdaje ORJ 300 
  na § 2141, pol.5175, ORG 60            o 160 tis. Kč 
 
- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 
  na § 2141, pol.5169, ORG 60            o 160 tis. Kč 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 
cateringových služeb na veletrhu EXPO REAL 2023 v Mnichově dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s dodavatelem: 

Michal Daněk 
Berkova 1206/25, 612 00 Brno-Královo Pole 
IČO: 61429040 

za cenu nejvýše přípustnou 350.000,- Kč 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace ul. Najzarova a ČOV 
Heřmanice I – rozvody (DPS+AD)“, poř. č. 113/2023 
  
Usnesení číslo: 02229/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu 
„Rekonstrukce kanalizace ul. Najzarova a ČOV Heřmanice I – rozvody“ v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

KONEKO, spol. s r. o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 00577758 
 
za cenu nejvýše přípustnou 615.300,- Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/90 

  

RM_VZ 3 
„Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí - BOZP“ uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 02230/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon 
činnosti koordinátora BOZP včetně zpracování plánu BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce 
studny D3, prameniště Dubí“ s: 
 
Ing. Zdeňkem Ciglerem 
Nová Ves 367, 739 00 Frýdlant nad Ostravicí 
IČO: 07194731 

za cenu nejvýše přípustnou 270.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka ÚČOV rekonstrukce kogeneračních jednotek, 
poř. č. 115/2023 
  
Usnesení číslo: 02231/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k realizaci stavby 
„ÚČOV rekonstrukce kogeneračních jednotek“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. David Kutý - výrobní ředitel OVAK  
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/90 

  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar - vedoucí investičního oddělení OVAK  
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka Podzemní garáže Prokešovo náměstí (PD+IČ+AD), 
poř. č. 207/2022 
  
Usnesení číslo: 02232/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01794/RM2226/34 

  

Rada města 
  

1) vylučuje 
   

ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Podzemní garáže 
Prokešovo náměstí (PD+IČ+AD)“, poř. č. 207/2022 z důvodu uvedeného v předloženém 
materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka: 

SAGASTA s. r. o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/90 

  

2) zrušuje 
  

podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zadávací řízení k veřejné zakázce „Podzemní garáže Prokešovo náměstí (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 207/2022, a to z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
formou výměny protipožárních dveří a zárubní umístěných v objektu 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava na pozemku 2620/34 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, kde se nachází Dům na půl cesty, 
ul. Bozděchova 1792/10, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02233/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě EXTERA INVEST a. s., se sídlem: 
Ferdinanda Koláře 279/1, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 27827500, na výměnu protipožárních 
dveří a zárubní umístěných v objektu ve vlastnictví SMO na pozemku p. č. 2620/34 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, kde se nachází Dům na půl cesty, ul. Bozděchova 1792/10, 
Ostrava-Moravská Ostrava, který je součástí Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s., a to 
za cenu nejvýše přípustnou ve výši 299 414,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

-  s n i ž u j í   běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 345 tis. Kč 

- z v y š u j í  běžné výdaje § 4376, pol. 5171 ORJ 136 o 345 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat navržené rozpočtové opatření dle bodu 2) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/90 

  

4) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Úprava provozu na Náměstí Republiky - dopravní 
studie“, poř. č. 103/2023 
  
Usnesení číslo: 02234/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření: 
- zvýší se nedaňové příjmy na 
  § 2219, pol.2132, ORG 181, ORJ 0100             o 445 tis. Kč 
 
- zvýší se běžné výdaje na 
  § 2219, pol.5166, ORJ 0100                           o 445 tis. Kč 

  
2) rozhodla 
   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
studie optimálního dopravního řešení provozu na Náměstí Republiky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 
 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 
se sídlem: Masarykovo nám. 5/5, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 42767377 
 
za cenu nejvýše přípustnou 367 300 Kč bez DPH 
 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/90 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na rok 2024“ poř. č. 91/2023 
  
Usnesení číslo: 02235/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 01797/RM2226/34 

k usnesení č. 02137/RM2226/39 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele pro část 3. „Dodávka zemního plynu v kategorii VO pro pověřujícího zadavatele 
Dopravní podnik Ostrava a. s.“ předmětné veřejné zakázky, a to účastníka, který podal nabídku 
pod pořadovým číslem 2: 
 
Bonett Gas Investment, a. s. 
se sídlem: Křižíkova 237/36A, 186 00 Praha 8 Karlín 
IČO: 28253655 
 
za nejvýše přípustnou jednotkovou cenu 5,50 EUR bez DPH  
 

  
2) vyzývá 
  

společnost Dopravní podnik Ostrava a. s., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
aby za podmínek předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uzavřela s vybraným 
dodavatelem pro část 3. „Dodávka zemního plynu v kategorii VO pro pověřujícího zadavatele 
Dopravní podnik Ostrava a. s.“ předmětné veřejné zakázky, smlouvu o sdružených službách 
dodávek zemního plynu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO (PD+IČ+AD) II.“, poř. č. 107/2023 
  
Usnesení číslo: 02236/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/90 

  

1) rozhodla 
   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností ke stavbám veřejného 
osvětlení v městských částech Ostrava-Jih a Radvanice a Bartovice a vypracování studie 
pro městský obvod Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem:
  
PTD Muchová, s. r. o. 
se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava 
IČO: 27767931 
 
za cenu nejvýše přípustnou 664 100,00 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač 
DXIII - BOZP“, poř. č. 108/2023 
  
Usnesení číslo: 02237/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 
BOZP při realizaci stavby „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII“ v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 
 
Ing. Martin Prokop 
IČO: 73204994 
se sídlem: Vratimovská 553, 739 34 Václavovice 
 
za cenu nejvýše přípustnou: 150.000,- Kč bez DPH 
  

  
 

RM_VZ 11 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu k uzavření Smlouvy o dílo 
pro projekt „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 02238/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 09785/RMm1418/29 

k usnesení č. 04078/RM1822/61 

k usnesení č. 0910/ZM1822/15 

k usnesení č. 04870/RMm1822/13 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/90 

  

k usnesení č. 06022/RM1822/90 

k usnesení č. 1647/ZM1822/26 

k usnesení č. 09489/RM1822/148 

k usnesení č. 09879/RM1822/154 

k usnesení č. 2161/ZM1822/36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu pro projekt: Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě, 
se zhotovitelem: ProFaktum, s. r. o., sídlo: Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, 
IČO: 28568087, za cenu nejvýše přípustnou 135 000,- Kč bez DPH  

  
2) schvaluje 
    

rozpočtové opatření, kterým se: 
 
- snižují běžné výdaje ORJ 300 
§ 3636, pol. 5901, ÚZ 136                                o 164 tis. Kč 
  
- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 
§ 3699, pol. 5169, ORG 3285000000, ÚZ 136        o 164 tis. Kč  
  

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru strategického rozvoje 
zajistit úkony spojené s přípravou žádosti o dotaci k projektu uvedeném v bodě 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/90 

  

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Parkovací dům u KÚ (TDS+BOZP)“, poř. č. 238/2022 
  
Usnesení číslo: 02239/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 00723/RM2226/14 

  

Rada města 
  

1) mění 
  

text bodu 2) svého usnesení č. 00723/RM2226/14 ze dne 31.01.2023, kterým jmenovala 
hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka, výkon funkcí koordinátora BIM a koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi a při realizaci stavby „Parkovací dům u Krajského 
úřadu“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v rozsahu dle předloženého materiálu, a to takto:

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Daniel Lyčka - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Ing. Michal Hrubý - Ostravské komunikace, a. s. 
6. Mgr. Marek Gocman - advokát JGK advokáti v. o. s. 
7. Ing. arch. Martin Chválek, MBA - CHVÁLEK ATELIÉR s. r. o. 
8. Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 
9. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
10. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
3. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 
4. Ing. Miloš Novák - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Ing. Jiří Hlavinka - Ostravské komunikace, a. s. 
6. Mgr. David Jünger - advokát JGK advokáti v. o. s. 
7. Ing. Roman Michalec - CHVÁLEK ATELIÉR s. r. o. 
8. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
9. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
10. Ing. Tomáš Smolík- odbor veřejných zakázek 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/90 

  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Městská nemocnice - kogenerační jednotka 
(studie+PD+AD+IČ)“, poř. č. 043/2023 
  
Usnesení číslo: 02240/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01584/RM2226/31 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na vypracování hlukové studie a projektových podkladů včetně 
zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Městská nemocnice –
kogenerační jednotka“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem: 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET) 
Výzkumné energetické centrum (VEC) 
IČO: 61989100 
se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

za cenu nejvýše přípustnou 1.141.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 14 
Domov Korýtko – odstranění energokanálu 
  
Usnesení číslo: 02241/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na odstranění stávajícího, 
železobetonového, teplovodního kanálu u Domova Korýtko, mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem spol.: 
 
POTRUBNÍ SYSTÉMY s. r. o., Záblatská 62/6, 713 00 Ostrava-Heřmanice, IČO: 28607155 

dle přílohy předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/90 

  

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Havarijní oprava dlažby ochozu 
vyhlídkové věže“ 
  
Usnesení číslo: 02242/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu „Havarijní 
oprava dlažby vyhlídkové věže Nové radnice“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
s dodavatelem TAIJO s. r. o., Tavičská 226/7, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČO 
08719284 za cenu nejvýše přípustnou ve výši 297.852,79 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 16 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na rok 2024“ poř. č. 97/2023 
  
Usnesení číslo: 02243/RM2226/40 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 01911/RM2226/36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na základě zpráv o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek elektrické energie pro statutární 
město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci na rok 2024, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění: 
 

• pro Část 1. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN“ 
• pro Část 2. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení) 
pro pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a. s.“• pro Část 3. veřejné zakázky 
„Dodávka elektřiny v hladině VN“ 
 

s účastníkem: 

Veolia Komodity ČR, s. r. o.  
IČO: 25846159 
se sídlem: 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava 
 
za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronických aukcích 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/90 

  

pro jednotlivé části veřejné zakázky, dle příloh č. 2, 3 a 4 předloženého materiálu 
  
2) vyzývá 
  

statutární zástupce organizací zúčastněných na centralizovaném zadávání veřejné zakázky 
„Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2024“, 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, aby za podmínek shodných s návrhy smluv schválenými 
usnesením Rady města č. 01911/RM2226/36 ze dne 11.07.2023 a za podmínek uvedených 
v bodě 1) tohoto usnesení uzavřeli se společností Veolia Komodity ČR, s. r. o., IČO: 25846159, 
se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava: 

• pro Část 1. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN“  
• pro Část 2. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN (veřejné osvětlení) pro 
pověřujícího zadavatele Ostravské komunikace, a. s.“ 
• pro Část 3. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině VN“ 
 

smlouvy o sdružených službách dodávek elektřiny na období roku 2024 pro svá odběrná místa 
 

  
 

 


